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Podstawy budowy zdania w języku niemieckim

Hallo!

Mam na imię Magda. Pomagam uczącym się języka
niemieckiego rozwinąć kompetencje językowe i osiągnąć
progres. Uczę, tłumaczę, prowadzę kursy online. Moim
uczniom pomagam osiągnąć płynność i pewność siebie
w mówieniu, szczególną uwagę zwracając na to, aby ich
język był naturalny i swobodny.

Jeśli chcesz poprawić swoją znajomość niemieckiego, to
zapraszam Cię na moją stronę internetową oraz na moje
profile w mediach społecznościowych, gdzie znajdziesz
mnóstwo darmowych materiałów:

www.instagram.com/
niemieckipoludzku/

www.facebook.com/
niemieckipoludzku/

www.niemieckipoludzku.pl/
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Przejdźmy do poszczególnych spójników:

Spójniki als i wenn omówię razem, gdyż często są mylone.
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Zdania warunkowe z wenn mogą być również zdaniami bez-
spójnikowymi. Wystarczy usunąć wenn i na jego miejsce po-
stawić orzeczenie, np.:

Besuchst du mich, koche ich etwas Leckeres. =

Wenn du mich besuchst, koche ich etwas Leckeres.
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Zdanie bezspójnikowe może jednak wystąpić tylko na po-
czątku!

Ich werde mich freuen, wenn ich diese Arbeit bekomme. =

Bekomme ich diese Arbeit, werde ich mich freuen.

Ich werde mich freuen, bekomme ich diese Arbeit.

Spójniki wenn i als często są mylone. Als używamy, kiedy
mówimy o sytuacji jednorazowej z przeszłości, w każdym in-
nym przypadku używamy wenn.

Als meine Tochter geboren ist, war ich glücklich. – Kiedy moja
córka się urodziła, byłam szczęśliwa. (sytuacja jednorazowa)

Wenn meine Tochter lacht, lache ich auch. – Kiedy moja córka
się śmieje, ja też się śmieję. (sytuacja wielorazowa)

Als es gestern geregnet hat, hat er sich gelangweilt. – Kiedy
wczoraj padał deszcz, on się nudził. (sytuacja jednorazowa)

Immer wenn es geregnet hat, hat er sich gelangweilt. – Zawsze
kiedy padał deszcz, on się nudził. (sytuacja wielorazowa)

Spójnik falls często jest używany (błędnie) zamiast wenn, pod-
czas gdy falls oznacza „w razie gdyby”:

Falls du keine Arbeit findest, helfe ich dir. – W razie gdybyś nie
znalazł pracy, pomogę ci.

Ich kochemorgen, falls du nicht kannst. – Ugotuję jutro w razie,
gdybyś nie mógł.
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